
UCHWAŁA NR XLI/401/2018
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Police na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. 
2018 r., poz. 130) oraz art. 12 § 2, 3 i 11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. 2017 r., 
poz. 15 z późn. zm.) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Police tworzy się 25stałych obwodów głosowania, których numery igranice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/207/2013 Rady Miejskiej wPolicach zdnia 29stycznia 2013r. wsprawie 
podziału Gminy Police na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic inumerów oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz.1012, z2014r. poz.1224i3091 oraz 
z2017r. poz.4568). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu wDzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości wsposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4. Na uchwałę rady, wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Szczecinie, w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.

 

Przewodniczący Rady

Witold Król

Id: 07BD2C74-713B-4CA6-8390-59F6BA6F3158. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/401/2018

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Podział gminy police na stale obwody głosowania, ustalenie ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych

numer
stałego 
obwodu 

głosowania

granice
stałego obwodu głosowania

siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

numer 
okręgu 

wyborczego

1

Część gminy Police obejmująca:
Sołectwo Pilchowo wraz z następującymi 
miejscowościami: Bartoszewo, Leśno Górne, 
Pilchowo, Stare Leśno, Sierakowo
i  Żółtew oraz Sołectwo Siedlice. 

Szkoła Podstawowa im. Jerzego 
Noskiewicza
z Oddziałami Przedszkolnymi
Szkoła Filialna w Pilchowie
ul.  Szczecińska 1 a,
72-004 Tanowo

1

2

Część gminy Police obejmująca Sołectwo
Trzeszczyn

Świetlica sołecka 
ul. Kościuszki 34A,
Trzeszczyn
72-004 Tanowo

1

3

Część gminy Police obejmująca:
Sołectwo Tanowo wraz z następującymi 
miejscowościami: Dobieszczyn, Gunice, Podbrzezie, 
Poddymin, Tanowo,  Węgornik 
i Zalesie.

Szkoła Podstawowa im. Jerzego 
Noskiewicza 
z Oddziałami Przedszkolnymi
ul. Szczecińska 31,
72-004 Tanowo

1

4

Część gminy Police obejmująca:
Sołectwo Trzebież wraz z następującymi 
miejscowościami: Mazańczyce,  Pienice i Trzebież.

Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Przedszkolnymi
ul. Wkrzańska 19 a,
72-020 Trzebież                

1

5

Część gminy Police obejmująca:
Sołectwo Dębostrów wraz z następującymi 
miejscowościami: Dębostrów, Stary Dębostrów 
i Turznica oraz Sołectwa: Niekłończyca,  Uniemyśl 
i Wieńkowo.

Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Przedszkolnymi
Szkoła Filialna w Niekłończycy
Niekłończyca 34,
72-015 Police 3 

1

6
Część gminy Police obejmująca Sołectwo
Tatynia wraz z następującymi miejscowościami: 
Tatynia i Witorza.

Świetlica sołecka
Tatynia 38
72-015 Police 3

1

7

Część gminy Police obejmująca Sołectwo
Drogoradz wraz z  następującymi miejscowościami: 
Drogoradz, Karpin i Nowa Jasienica . 

Świetlica sołecka
Drogoradz 51
72-015 Police 3 1

8

Część miasta Police obejmująca osiedle nr 3 Jasienica 
wraz z następującymi ulicami:
Świętej Anny, Władysława Broniewskiego, Brzozową, 
Chabrową, Dworcową, Jana Kazimierza, Jasienicką, 
Kolejową, Mikołaja Kopernika, Kościelną, Krótką, 
Kuźnicką, Kwiatową, Liliową, Łąkową, Makową, 
Świętego Marcina, Morską, Ogrodową, Owocową, 
Partyzantów, Piastów, Piotra i Pawła, Podgórną, 
Rybacką, Sosnową, Tartaczną, Willową, Wodną, 
Zatoka i Zieloną.

Szkoła Podstawowa nr 
6 z Oddziałami Przedszkolnymi
ul. Owocowa 5
72-015 Police 3 

1

9 Część miasta Police obejmująca część osiedla nr 
2 Stare Miasto wraz z następującymi ulicami:

Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Tadeusza Kościuszki z Oddziałami 1

Id: 07BD2C74-713B-4CA6-8390-59F6BA6F3158. Uchwalony Strona 1



Bartłomieja, Stefana Batorego, Hugona Kołłątaja, 
Lubuską, Mazurską, Mieczysława Niedziałkowskiego, 
Nowopol, Emilii Plater, Pomorską, Rogową, Generała 
Władysława Sikorskiego, Słoneczną, Słowiańską, 
Stanisława Staszica, Szkolną, Targową, Romualda 
Traugutta, Usługową i Wielecką.

Sportowymi
ul. Sikorskiego 8,
72-010 Police 

10

Część miasta Police obejmująca część osiedla nr 
2 Stare Miasto wraz z następującymi ulicami:
Plac Bolesława Chrobrego, Dolną, Michała Drzymały, 
Stanisława Dubois, Działkową, Goleniowską, 
Grunwaldzką, Jabłoniową, Kamienną, Marii 
Konopnickiej, Tadeusza Kościuszki, Józefa 
Mireckiego, Plac Nieznanego Żołnierza, Polną, 
Rycerską, Henryka Sienkiewicza, Stefana 
Starzyńskiego, Wiejską i Wojska Polskiego.

Świetlica  Rady Osiedla Nr 2 
Stare Miasto
ul. M. Konopnickiej 2
72-010 Police

1

11

Część miasta Police obejmująca osiedle nr 
1 Mścięcino wraz z następującymi ulicami:
Asfaltową, Brzoskwiniową, Bukową, Cisową, 
Czereśniową, Dębową, Graniczną, Jaworową, 
Jesionową, Jodłową, Klonową, Modrzewiową, 
Morelową, Nadbrzeżną, Ofiar Stutthofu, Palmową, 
Parkową, Przęsocińską, Różaną, Sasankową, Stokrotki, 
Świerkową, Szpilkową, Topolową, Trzcinową 
i Wiśniową.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Bolesława Kaczyńskiego 
z Oddziałami Przedszkolnymi
ul. Cisowa 2
72-010 Police 2

12

Część gminy Police obejmująca Sołectwo
Przęsocin.

Świetlica sołecka
Przęsocin
ul. Centralna 20A,
72-010 Police

1

13

Część miasta Police obejmująca część osiedla nr 
5 Gryfitów wraz z następującymi ulicami:
Księcia Barnima I, Jana Karola Chodkiewicza, 
Wojciecha Głowackiego, Janusza Korczaka, Kresową, 
Władysława Łokietka, Sadową i Zygmunta 
Wróblewskiego (numery nieparzyste od 1 do 13), 
Wspólną.

Klub Nauczyciela
ul. Ks. Barnima I 26
72-010 Police                

2

14

Część miasta Police obejmująca część osiedla nr 
5 Gryfitów wraz z następującymi ulicami:
Energetyków, Fabryczną, Jana Kasprowicza, Licealną, 
Perłową, Przemysłową, Siedlecką, Marii Skłodowskiej-
Curie, Spokojną, Spółdzielczą, Tanowską i Zygmunta 
Wróblewskiego (numery parzyste od 2 do 18).

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie z Oddziałami 
Dwujęzycznymi
ul. Siedlecka 4,
72-010 Police

2

15

Część miasta Police obejmująca część osiedla nr 
4 Dąbrówki wraz z następującymi ulicami:
Galla Anonima, Jana Długosza, Wincentego Kadłubka, 
Jana Kochanowskiego, Kosynierów Gdyńskich, 
Kazimierza Pułaskiego, Mikołaja Reja, Juliusza 
Słowackiego, Stanisława Wyspiańskiego, Wkrzańska, 
Mieszka I i Bankową (numery parzyste od 18 do 32).

Przedszkole Publiczne Nr 9
„Tęczowa Kraina”
ul. Piaskowa 13,
72-010 Police 2

16

Część miasta Police obejmująca część osiedla nr 
4 Dąbrówki wraz z następującymi ulicami:
Bursztynową, Krzywą, Spółdzielców, Piaskową 
(numery parzyste od 2 do 28 i nieparzyste od 1 do 97) 
i Grzybową.

Świetlica Rady Osiedla Nr 4
Dąbrówka
ul. Piaskowa 49
72-010 Police

2

17

Część miasta Police obejmująca część osiedla nr 
4 Dąbrówki wraz z następującymi ulicami:
Piaskową (numery parzyste od 30 do 38), Robotniczą, 
Odrzańską, Bohaterów Westerplatte, ul. Zamenhofa 
(numery nieparzyste od 1 do 17) i Bankową (numery 
parzyste od 6 do 16).

Miejski Żłobek
ul. Robotnicza 15/17,
72-010 Police 2

18
Część miasta Police obejmująca część osiedla nr 
4 Dąbrówki wraz z następującymi ulicami:
Bankową (numery nieparzyste od 1 do 57), Polskiego 

Przedszkole Publiczne Nr 5 im. 
Wandy Chotomskiej
ul. Robotnicza 13,

2

Id: 07BD2C74-713B-4CA6-8390-59F6BA6F3158. Uchwalony Strona 2



Czerwonego Krzyża, Józefa Piłsudskiego i Przybora. 72-010 Police 

19

Część miasta Police  obejmująca część osiedla nr 
6 Księcia Bogusława X wraz z następującymi ulicami:
Bankową (numery parzyste od 2 do 4) i Ludwika 
Zamenhofa (numery parzyste od 2 do 50).

„Bajkowe” Przedszkole Publiczne 
Nr 8
ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 31,
72-010 Police                

3

20

Część miasta Police obejmująca część  osiedla nr 
6 Księcia Bogusława X wraz z następującymi ulicami:
Piaskową (numery parzyste od 40 do 112 i nieparzyste 
od 99 do 101) i Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
(numery nieparzyste od 1 do 89).

Przedszkole Publiczne Nr 10
ul. Piaskowa 112,
72-010 Police 3

21

Część miasta Police obejmująca część  osiedla nr 
7 Anny Jagiellonki wraz z następującymi ulicami:
Świętego Kazimierza i Stefana Roweckiego (numery 
parzyste od 2 do 84).

Świetlica Rady Osiedla Nr 7
Anny Jagiellonki
ul. Roweckiego 40,
72-009 Police

3

22
Część miasta Police obejmująca część  osiedla nr 
7 Anny Jagiellonki wraz z następującymi ulicami:
26 Kwietnia i Leopolda Okulickiego

Przedszkole Publiczne Nr 11
ul. Przyjaźni 1
72-009 Police

3

23

Część miasta Police obejmująca część  osiedla nr 
7 Anny Jagiellonki wraz z następującymi ulicami:
Stefana Roweckiego (numery nieparzyste od 1 do 81), 
1 Maja i Armii  Krajowej.

Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Jana 
Pawła II Szkoła Filialna
ul. Przyjaźni 33,
72-009 Police

3

24

Część miasta Police obejmująca część  osiedla nr 
7 Anny Jagiellonki wraz z następującymi ulicami:
Kardynała Stefana Wyszyńskiego (numery parzyste od 
2 do 30).

Przedszkole Publiczne Nr 11
ul. Przyjaźni 1
72-009 Police               3

25

Część miasta Police obejmująca część  osiedla nr 
7 Anny Jagiellonki wraz z następującymi ulicami:
Kardynała Stefana Wyszyńskiego (numery parzyste od 
32 do 60) i Przyjaźni 

Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Jana 
Pawła II Szkoła Filialna
ul. Przyjaźni 33,
72-009 Police        

3

Id: 07BD2C74-713B-4CA6-8390-59F6BA6F3158. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic.

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych rada gminy
dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania, o których mowa w art. 12 ustawy, o której mowa w art. 5,
oraz ustali ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia
podziału gminy na okręgi wyborcze.

Przedkładany projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Police na stałe obwody głosowania ustala ich
numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. Dla przejrzystości ujęto również numery
okręgów wyborczych, odpowiadających poszczególnym granicom stałych obwodów głosowania.

W propozycji utworzenia obwodów głosowania, poza trzema (obwód Nr: 2, 6 i 7), liczba mieszkańców
mieści się w ustawowej normie tj., od 500 do 3000 mieszkańców.

Zgodnie z art. 12 § 3  Kodeksu wyborczego w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, obwód
może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców.

Głównym powodem propozycji utworzenia obwodu głosowania w Trzeszczynie (258 mieszkańców), Tatyni
(308 mieszkańców) i Drogoradzu (263 mieszkańców) jest specyfika warunków miejscowych. Przedmiotowe
jednostki pomocnicze położone są w znacznej odległości od Tanowa i Niekłończycy.

Pomiędzy wymienionymi powyżej jednostkami pomocniczymi brak jest dogodnych połączeń
komunikacyjnych (szczególnie z Tatyni i Drogoradza), co w sposób istotny ogranicza i utrudnia dotarcie do
lokalu wyborczego mieszkańcom, w tym osobom niepełnosprawnym i starszym. Istnieje linia autobusowa
łącząca te miejscowości, niestety w trakcie dni świątecznych połączenia są bardzo rzadkie i niekorzystne, przez
co zmuszają do długiego (ponad dwugodzinnego) oczekiwania na powrót do swojej miejscowości.

Ponadto siedziby obwodowych komisji wyborczych w sołectwie Trzeszczyn oraz w sołectwie Tatynia
mieszczą się w nowowybudowanych oraz zmodernizowanych świetlicach wiejskich, które są przystosowane do
użytkowania przez osoby niepełnosprawne. Na utworzenie i wyremontowanie tych świetlic Gmina Police
wydała z budżetu ponad 1,5 mln zł.

Przy tworzeniu stałych obwodów głosowania kierowano się zapewnieniem możliwości korzystnego
usytuowania tych siedzib, maksymalnie ułatwiających wyborcom dotarcie do lokali wyborczych.

Ponadto plany zagospodarowania przestrzennego wskazują na dynamiczny rozwój tych miejscowości, co
wiąże się ze zwiększeniem liczby mieszkańców.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Projekt uchwały przygotowany przez

Wydział Organizacyjno-Prawny

Id: 07BD2C74-713B-4CA6-8390-59F6BA6F3158. Uchwalony Strona 1




